
세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 복지정책과

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

총 계 177,328,824 175,733,273 1,595,551

복지정책과 6,918,266 6,710,123 208,143

500 보조금 6,918,266 6,710,123 208,143

510 국고보조금등 3,024,269 2,874,269 150,000

511 국고보조금등 3,024,269 2,874,269 150,000

511-02 지역발전특별회계보조금 1,511,500 1,361,500 150,000

○지역자율형 사회서비스 투자사업 1,511,500 1,361,500 150,000경정 1,511,500,000원

520 시ㆍ도비보조금등 3,893,997 3,835,854 58,143

521 시ㆍ도비보조금등 3,893,997 3,835,854 58,143

521-01 시ㆍ도비보조금등 3,893,997 3,835,854 58,143

○지역자율형 사회서비스 투자사업 323,893 291,750 32,143

○인천 보듬지킴이사업(성립전) 26,000 0 26,000

경정 323,893,000원

26,000,000원



세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 노인장애인과

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

노인장애인과 60,603,175 60,185,502 417,673

500 보조금 60,303,175 59,885,502 417,673

510 국고보조금등 43,014,447 43,050,107 △35,660

511 국고보조금등 43,014,447 43,050,107 △35,660

511-01 국고보조금 43,014,447 43,050,107 △35,660

○장애인일자리지원(복지일자리) 73,658 68,040 5,618

○노인돌봄기본서비스사업 지원 172,398 167,968 4,430

○노인돌봄종합서비스 단가 보조 320,796 366,956 △46,160

○경로당 냉난방비 및 양곡비 지원 67,582 67,130 452

경정 73,658,000원

경정 172,398,000원

경정 320,796,000원

경정 67,582,000원

520 시ㆍ도비보조금등 17,288,728 16,835,395 453,333

521 시ㆍ도비보조금등 17,288,728 16,835,395 453,333

521-01 시ㆍ도비보조금등 17,288,728 16,835,395 453,333

○시자체 중증장애인 자립생활(IL)센터 운영 지원

20,000 0 20,000

○장애인일자리지원(복지일자리) 36,829 34,020 2,809

○장애인거주시설 운영 지원 1,060,265 530,132 530,133

○장애인체육관 운영 79,000 169,850 △90,850

○노인돌봄기본서비스사업 지원 36,952 35,993 959

○노인돌봄종합서비스 단가 보조 68,742 78,634 △9,892

○노인복지관 운영 지원 494,745 491,115 3,630

○경로당 냉난방비 및 양곡비 지원 101,372 100,695 677

○노인인력전담기관 운영 지원 99,907 104,040 △4,133

20,000,000원

경정 36,829,000원

경정 1,060,265,000원

경정 79,000,000원

경정 36,952,000원

경정 68,742,000원

경정 494,745,000원

경정 101,372,000원

경정 99,907,000원



세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 가정정책과

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

가정정책과 67,200,707 66,794,207 406,500

500 보조금 67,200,707 66,794,207 406,500

510 국고보조금등 40,188,744 39,951,160 237,584

511 국고보조금등 40,188,744 39,951,160 237,584

511-01 국고보조금 40,188,744 39,951,160 237,584

○어린이집 기능보강(개보수) 20,644 15,000 5,644

○국공립어린이집 확충(신축 및 리모델링) 179,250 0 179,250

○국공립어린이집 확충(기자재비) 25,000 0 25,000

○어린이집 기능보강(장비비) 5,000 3,000 2,000

○아이돌봄 지원 384,160 358,960 25,200

○입양아동 가족지원(입양숙려기간 모자지원)

1,960 1,470 490

경정 20,644,000원

179,250,000원

25,000,000원

경정 5,000,000원

경정 384,160,000원

경정 1,960,000원

520 시ㆍ도비보조금등 27,011,963 26,843,047 168,916

521 시ㆍ도비보조금등 27,011,963 26,843,047 168,916

521-01 시ㆍ도비보조금등 27,011,963 26,843,047 168,916

○어린이집 기능보강(개보수) 63,619 40,000 23,619

○국공립어린이집 확충(신축 및 리모델링) 89,625 0 89,625

○국공립어린이집 확충(기자재비) 12,500 0 12,500

○어린이집 기능보강(장비비) 2,500 1,500 1,000

○인천형어린이집 운영지원 53,421 16,859 36,562

○아이돌봄 지원 82,320 76,920 5,400

○입양아동 가족지원(입양숙려기간 모자지원)

840 630 210

경정 63,619,000원

89,625,000원

12,500,000원

경정 2,500,000원

경정 53,421,000원

경정 82,320,000원

경정 840,000원



세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 경제지원과

장 : 500 보조금

관 : 520 시ㆍ도비보조금등

항 : 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

경제지원과 267,018 265,593 1,425

500 보조금 226,333 224,908 1,425

520 시ㆍ도비보조금등 71,981 70,556 1,425

521 시ㆍ도비보조금등 71,981 70,556 1,425

521-01 시ㆍ도비보조금등 71,981 70,556 1,425

○도시가스 공급배관 설치비 지원 1,425 0 1,4251,425,000원



세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 일자리정책과

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

일자리정책과 886,558 785,583 100,975

500 보조금 886,558 785,583 100,975

510 국고보조금등 584,160 578,910 5,250

511 국고보조금등 584,160 578,910 5,250

511-01 국고보조금 165,250 160,000 5,250

○사회적기업육성(지역특화) 5,250 0 5,2505,250,000원

520 시ㆍ도비보조금등 302,398 206,673 95,725

521 시ㆍ도비보조금등 302,398 206,673 95,725

521-01 시ㆍ도비보조금등 302,398 206,673 95,725

○공공근로사업 134,000 78,000 56,000

○사회적기업육성(지역특화) 1,125 0 1,125

○마을강사육성사업(평생교육 특성화 지원) 38,600 0 38,600

경정 134,000,000원

1,125,000원

38,600,000원



세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 자원순환과

장 : 200 세외수입

관 : 210 경상적세외수입

항 : 213 수수료수입 (단위:천원)

자원순환과 9,903,050 9,445,415 457,635

200 세외수입 5,674,013 5,256,378 417,635

210 경상적세외수입 5,660,653 5,243,018 417,635

213 수수료수입 5,660,653 5,243,018 417,635

213-02 쓰레기처리봉투판매수입 5,028,540 4,610,905 417,635

○종량제일반봉투 판매대금 3,477,804 3,175,428 302,376

○가정사업계폐기물처리봉투 판매대금 272,352 216,792 55,560

○대형폐기물처리스티커 판매대금 519,576 459,877 59,699

경정 3,477,804,000원

경정 272,352,000원

경정 519,576,000원

500 보조금 4,229,037 4,189,037 40,000

520 시ㆍ도비보조금등 3,989,037 3,949,037 40,000

521 시ㆍ도비보조금등 3,989,037 3,949,037 40,000

521-01 시ㆍ도비보조금등 3,989,037 3,949,037 40,000

○폐기물 감량화 사업(성립전) 40,000 0 40,00040,000,000원



세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 위생관리과

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

위생관리과 341,938 338,738 3,200

500 보조금 320,938 317,738 3,200

510 국고보조금등 216,348 213,148 3,200

511 국고보조금등 216,348 213,148 3,200

511-01 국고보조금 216,348 213,148 3,200

○HACCP 인증지원 3,200 0 3,2003,200,000원


